
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-05 du 17 février 2013 au 2 mars 2023 
05120230302903 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

52  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 

CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 mars 2023 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051221000806672001 
Technicien principal de 

2ème classe 
technicien d'exploitation 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 06/10/2022 06/10/2022 

V051230200932968001 Attaché Community manager 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 03/02/2023 01/06/2023 

V051230200932981001 Technicien Conseillere prévention 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 03/02/2023 01/03/2023 

V051230200935621001 
Aide-soignant de classe 

normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

29h00 CCAS DE STE MENEHOULD 06/02/2023 01/04/2023 

V051230200939068001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Responsable de secteur - 
Courrier/secrétariat 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 09/02/2023 01/05/2023 

V051230200943407001 Adjoint technique Agent d'entretien polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
02h00 VITRY-LA-VILLE 14/02/2023 16/02/2023 

V051230200947183001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Responsable Vie des Ecoles et 
Périscolaires 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

16/02/2023 01/05/2023 

V051230200947383001 
Attaché, Attaché hors 

classe, Attaché principal 
Directeur.trice des sports 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 16/02/2023 01/04/2023 

V051230200947617001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
conducteur de car scolaire et 

voyageurs 25/35 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 REGIE DU SYNDICAT ARGONNE TRANSPORT 17/02/2023 14/05/2023 

V051230200947685001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 CORFELIX 17/02/2023 01/03/2023 

V051230200947743001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

04h00 BASLIEUX-SOUS-CHATILLON 17/02/2023 01/04/2023 

V051230200948190001 Adjoint technique 
Ouvrier polyvalent bâtiment en 
charge de l'inventaire physique 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

27h00 ST BRICE-COURCELLES 17/02/2023 01/04/2023 

V051230200948671001 Agent social, Agent social Agent d'accompagnement à la vie Poste vacant suite à une 21h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 17/02/2023 01/05/2023 



3 
 

principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

quotidienne PA-PH fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051230200948998001 Attaché 
Coordonnateur de campus 

connecté H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
26h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 20/02/2023 20/03/2023 

V051230200949611001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
19h00 VAUCHAMPS 20/02/2023 01/03/2023 

V051230200949770001 Adjoint administratif 
Agent chargé d'accueil et 
facturation régie eau et 

assainissement 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 

MARNAIS 
20/02/2023 01/07/2023 

V051230200950287001 Adjoint administratif 
Responsable administratif/ve et 

budgétaire eau et assainissement 
collectif 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 21/02/2023 01/03/2023 

V051230200950530001 Agent social 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 21/02/2023 22/02/2023 

V051230200950967001 
Psychologue de classe 

normale 
Psychologue du dispositif de 

réussite éducative H/F 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

17h30 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 21/02/2023 03/04/2023 

V051230200951044001 Attaché 
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SEZANNE 24/02/2023 13/03/2023 

V051230200951113001 Adjoint administratif 
Agent de surveillance des voies 

publiques H/F 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 21/02/2023 03/04/2023 

V051230200951155001 Educateur  des APS Maître-nageur sauveteur H/F 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 21/02/2023 03/07/2023 

V051230200951207001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
04h50 LOISY-SUR-MARNE 21/02/2023 01/03/2023 

V051230200951883001 Assistant socio-éducatif ASSISTANT DE SERVICE SOCIAL 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/02/2023 01/03/2023 

V051230200951970001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
chargé(e) de communication - 

agent d'accueil 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 FAGNIERES 22/02/2023 19/06/2023 

V051230200951992001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/02/2023 01/03/2023 

V051230200951997001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/02/2023 01/03/2023 



4 
 

V051230200952004001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/02/2023 01/03/2023 

V051230200952013001 Assistant socio-éducatif référent rural- DAPI 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/02/2023 01/03/2023 

V051230200952020001 Assistant socio-éducatif Assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/02/2023 01/03/2023 

V051230200954249001 Adjoint administratif 
Chargé accueil, de gardiennage et 

de surveillance H/F 

Poste vacant durant une 
période de préparation 
au reclassement d'un 

fonctionnaire 

28h00 VITRY-LE-FRANCOIS 23/02/2023 03/04/2023 

V051230200954344001 Attaché 
Responsable évènementiel et 

associatif 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 TINQUEUX 24/02/2023 14/06/2023 

V051230200954370001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 MARDEUIL 24/02/2023 15/03/2023 

V051230200954489001 
Médecin de 2ème classe, 
Médecin de 1ère classe, 

Médecin hors-classe 
Médecin de prévention (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

24/02/2023 01/06/2023 

V051230200955150001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
22h00 FRIGNICOURT 24/02/2023 03/04/2023 

V051230200955178001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h00 POSSESSE 24/02/2023 03/04/2023 

V051230200956112001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent(e) polyvalent(e) des écoles 
maternelles 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
32h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/02/2023 01/03/2023 

V051230200956925001 

Ingénieur, Technicien, 
Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 
principal de 2ème classe 

Chargé de missions Petites Villes 
de Demain 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 MONTMIRAIL 27/02/2023 01/05/2023 

V051230200957350001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

31h00 ST ETIENNE-SUR-SUIPPE 28/02/2023 01/04/2023 

V051230200957690001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité supérieure à 

6 mois 
35h00 BETHENY 28/02/2023 01/06/2023 

V051230200957749001 Adjoint adm. principal de Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à une 08h00 VILLE-SUR-TOURBE 28/02/2023 01/04/2023 



5 
 

 

1ère classe réorganisation du 
service ou transfert de 

personnel 

V051230200958304001 Adjoint administratif Assistant de direction H/F 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 SDIS de Marne 28/02/2023 01/06/2023 

V051230200958479001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef de projet - Insertion F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 28/02/2023 01/04/2023 

V051230200958659001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHOUILLY 28/02/2023 03/04/2023 

V051230200958685001 Ingénieur Data Manager 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

28/02/2023 01/05/2023 

V051230200958824001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

08h15 HANS 28/02/2023 01/04/2023 

V051230300958880001 Gardien brigadier Gardien de police municipale 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 01/03/2023 15/04/2023 

V051230300959517001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Référent.e site scolaire 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/03/2023 01/05/2023 

V051230300959557001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

responsable accueil de loisirs - 
assistant animation territoire et 

culture 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CORMONTREUIL 01/03/2023 01/05/2023 

V051230300959594001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant de direction (H/F) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/03/2023 03/04/2023 

V051230300960493001 

Rédacteur, Adjoint 
administratif , Adjoint 
adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. 

principal de 2ème classe 

Gestionnaire administratif 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

Pôle d'Equilibre Territorial et Rural (PETR) du 
Pays de Brie et Champagne 

02/03/2023 10/04/2023 

V051230300960788001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social (H/F) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 02/03/2023 01/05/2023 


